

Raunstrup Tømrer Århus A/S
CVR-nr. 32660509

Årsrapport 2012/13

Godkendt på selskabets generalforsamling den 13.11.2013.

Dirigent

Navn: Henrik Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012/13	10
Balance pr. 30.06.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2012/13	13
Pengestrømsopgørelse for 2012/13	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raunstrup Tømrer Århus A/S
Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 32660509

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2012 - 30.06.2013

Bestyrelse

Mikael Glerup
Leo Nørtoft Laursen
Søren Kristensen

Direktion

Søren Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2012/2013 har været præget af en meget stærk konkurrence og deraf meget lave priser.

Årets resultat udgør 649 t.kr. mod 465 t.kr. sidste år

Årets resultat er tilfredsstillende under de givne markedsvilkår.

Ledelsen har arbejdet videre med de strategiske tiltag der blev igangsat sidste år, hvilket har haft en positiv effekt på årets resultat.

Forventet udvikling

Selskabet forventer ikke at markedet bliver væsentlig forbedret i det kommende år. De strategiske ændringer der er blevet foretaget i virksomheden de senere år med henblik på at forbedre selskabets indtjening ved reduktion af omkostninger og effektiviseringer giver allerede resultater. Det er derfor ledelsens opfattelse, at resultatet for det kommende år bliver yderligere forbedret, idet der med udgangspunkt i den kendte ordrebeholdning forventes positivt resultat og en forøgelse af egenkapitalen ved udgangen af det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	8.136.660	7.484.269
Distributionsomkostninger		-693.152	-695.288
Administrationsomkostninger	1	<u>-6.730.864</u>	<u>-6.115.045</u>
Driftsresultat		712.644	673.936
Andre finansielle indtægter	2	295.721	151.262
Andre finansielle omkostninger	3	<u>0</u>	<u>-53.482</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.008.365	771.716
Skat af ordinært resultat	4	<u>-359.827</u>	<u>-306.497</u>
Årets resultat		<u>648.538</u>	<u>465.219</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>648.538</u>	<u>465.219</u>
		<u>648.538</u>	<u>465.219</u>

Balance pr. 30.06.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Goodwill		2.564.700	2.992.150
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>2.564.700</u>	<u>2.992.150</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		170.326	259.168
Indretning af lejede lokaler		3.299	8.247
Materielle anlægsaktiver	6	<u>173.625</u>	<u>267.415</u>
Anlægsaktiver		<u>2.738.325</u>	<u>3.259.565</u>
Råvarer og hjælpematerialer		30.000	30.000
Varebeholdninger		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.045.051	3.981.553
Igangværende arbejder for fremmed regning		7.232.956	1.796.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		303	34.525
Udskudt skat		0	27.228
Andre tilgodehavender		171.172	8.985
Periodeafgrænsningsposter		0	11.293
Tilgodehavender		<u>9.449.482</u>	<u>5.859.883</u>
Likvide beholdninger		<u>5.196.267</u>	<u>3.786.954</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.675.749</u>	<u>9.676.837</u>
Aktiver		<u>17.414.074</u>	<u>12.936.402</u>

Balance pr. 30.06.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		5.351.329	4.702.791
Egenkapital		<u>6.851.329</u>	<u>6.202.791</u>
Udskudt skat		880.109	0
Andre hensatte forpligtelser		134.686	5.000
Hensatte forpligtelser		<u>1.014.795</u>	<u>5.000</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		197.856	347.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.194.241	3.227.069
Gæld til tilknyttede virksomheder		238.641	185.139
Skyldig selskabsskat		474.208	1.021.718
Anden gæld		2.412.615	1.922.737
Periodeafgrænsningsposter		30.389	24.583
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.547.950</u>	<u>6.728.611</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.547.950</u>	<u>6.728.611</u>
Passiver		<u>17.414.074</u>	<u>12.936.402</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2012/13

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	4.702.791	6.202.791
Årets resultat	0	648.538	648.538
Egenkapital ultimo	1.500.000	5.351.329	6.851.329

Pengestrømsopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		712.644	673.936
Af- og nedskrivninger		546.121	528.293
Andre hensatte forpligtelser		129.686	-315.773
Ændring i arbejdskapital	8	<u>-249.978</u>	<u>6.310.888</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.138.473	7.197.344
Modtagne finansielle indtægter		295.721	151.262
Betalte finansielle omkostninger		0	-53.482
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>-734.270</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.434.194	6.560.854
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		-32.381	-175.787
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>7.500</u>	<u>19.200</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		-24.881	-156.587
Udbetalt udbytte		<u>0</u>	<u>-1.000</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	-1.000
Ændring i likvider		1.409.313	6.403.267
Likvider primo		<u>3.786.954</u>	<u>-2.617.313</u>
Likvider ultimo		<u>5.196.267</u>	<u>3.785.954</u>

Noter

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	14.685.649	13.834.266
Pensioner	962.320	1.054.251
Andre omkostninger til social sikring	296.109	213.701
Andre personaleomkostninger	253.464	186.720
	<u>16.197.542</u>	<u>15.288.938</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.800	0
Øvrige finansielle indtægter	288.921	151.262
	<u>295.721</u>	<u>151.262</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	50.724
Øvrige finansielle omkostninger	0	2.758
	<u>0</u>	<u>53.482</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	-547.510	1.021.718
Ændring af udskudt skat	919.407	-715.221
Effekt af ændrede skattesatser	-12.070	0
	<u>359.827</u>	<u>306.497</u>
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.274.500
Kostpris ultimo		<u>4.274.500</u>
Af- og nedskrivninger primo		-1.282.350
Årets afskrivninger		-427.450
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>-1.709.800</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.564.700</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.051.096	24.743
Tilgange	32.381	0
Afgange	-20.000	0
Kostpris ultimo	1.063.477	24.743
Af- og nedskrivninger primo	-791.928	-16.495
Årets afskrivninger	-121.223	-4.949
Tilbageførsel ved afgange	20.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-893.151	-21.444
Regnskabsmæssig værdi ultimo	170.326	3.299

7. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.500 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden stiftelsen.

	2012/13 kr.	2011/12 kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	-3.451.508	8.081.318
Ændring i leverandørgæld mv.	3.201.530	-1.770.430
	-249.978	6.310.888
	2012/13 kr.	2011/12 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	1.577.800	1.191.000

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående på deponeringskonto udgør 60 t.kr.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Raunstrup Tømrer A/S, Aarhus.

Ole Rasmussen, Bryrup.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Glerup A/S, Vesthimmerlands Kommune.